a num. 33 usque ad 42, et cap. ult. lib. xxi de Civitate Dei.

nerationibus explicaverit. Sic enim in Matthæi Evangelio legitur : *Omnes generationes ab Abraham usque ad David, generationes quatuordecim. Et a David usque ad transmigrationem Babylonis, generationes quatuordecim. Et a transmigratione Babylonis, usque ad Christum, generationes quatuordecim (Matth. 1, 17).* Quod fortasse nequaquam Evangelista in distinguendis ætatibus observaret, scilicet, ut non eas annorum numeris, sed generationibus proderet, si non hoc ipsum etiam observatum in lege veteri distinguendis ætatibus prævidisset. Juxta hunc enim modum duas illas ætates, unam ante diluvium, secundam post diluvium invenimus in libro Genesis terminatas. Enumeratis enim illic generationibus ab Adam usque ad Noe, antequam ingrederetur arcam, quæ decem utique generationes erant, sic dicit Scriptura : *Hæ generationes Noe (Gen. vi, 9).* Similiter post diluvium secundæ ætatis generationem seriem pandens, sic eadem Scriptura commemorat, dicens : *Hæ generationes Sem (Gen. xi, 10)*; enumerans easdem generationes a Sem filio usque ad Abraham, numero decem. Tertiam quoque ætatem sæculi sequens similiter agit, a qua Matthæus incipiens Evangelista, digestis generationum articulis, tres sæculi ætates explicuit, duas illas retroactas ætates necessario prætermittens, quæ quasi infantia et pueritia gignendis filiis aptæ non essent. Quis enim usitata lege naturæ ante 13 ætatis suæ annum potest gignere filios? Et ideo Evangelista nitens secundum carnem generationem Domini explicare (*Matth. 1, 1, 2*), ab Abraham quasi ab adolescentia narrationem suam cœpit extendere, ex qua ætate potest homo filios generare propter semen Abrahæ, in quo benedicendæ omnes gentes fuerant repromissæ (*Gen. xii, 3*).

10. Sic ergo reddita ratio docet, et ætates sæculi non in annis, sed in generationibus quærere, pro eo quia cujuslibet ætatis distinctione non invenimus in Scripturis, Hi sunt anni generationum, sed, *Istæ sunt generationes.* Sicut dictum est, primæ sæculi ætate finita : *Hæ generationes Noe*; vel cum ætas secunda a Sem usque ad Abraham memoratur, ubi similiter scribitur : *Hæ sunt generationes Sem*, cum tamen neque in prima, neque in secunda ætate sæculi sit scriptum, *Hi sunt anni generationum*, sed, *Hæ sunt generationes.* Volens ergo Scriptura ostendere ætates sæculi non in annorum debere opinione constitui, sed librata generationum numerositate rimari, præsertim cum in multis Scripturarum locis, ubi per generationes certus ordo temporum dirigitur, anni penitus taceantur, nec tamen ex hoc tempora ipsa sæculi in quocunque frustrantur. Ergo non satis est attendere summam annorum, ubi per generationes efficientia comprobatur ætatum. Hoc enim more sanctarum Scripturarum quædam videmus lege a Deo promissa, quæ non in annis, sed in præfinitis generationibus prædicuntur implenda. Nec enim hominis cujusque prophetantis sermone prædicatur, sed ipsius Dei voce signatur, quod ad Abra-